



Estado de Santa Catarina

Município de Rio Fortuna

Dispensa de Licitação nº 033/2018 – Proc. Licitatório nº 082/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 082/2018
EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2018-DL

Considerando-se o inciso II, do artigo 24, da Lei nº 8.666/93, bem como as alterações de valores estabelecidas pelo Decreto nº 9.412, de 18 de junho de 2018;

Considerando-se que a principal atividade econômica do Município de Rio Fortuna é a agricultura;

Considerando-se a necessidade de manter os serviços prestados ao agricultor deste Município;

Considerando-se a necessidade de realizar a conservação e melhoria da malha viária do Município para o escoamento da produção agrícola;

Considerando-se a necessidade de recuperar a Retroescavadeira CASE 580M – CM0007, da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente do Município de Rio Fortuna;

Considerando-se que o valor orçado é compatível com os preços de mercado;

Indica-se a celebração de Contrato, com a empresa **NATANAEL MARCELINO ME**, pessoa jurídica de direito privado, com sede na rua Padre Auling, nº 980, bairro Centro, no município de Rio Fortuna/SC, inscrita no CNPJ nº 07.608.167/0001-89, neste ato, representada por seu proprietário Sr. Natanael Marcelino, portador do CPF nº 983.628.959-34, residente e domiciliado na rua Padre Auling, 980, bairro Centro, município de Rio Fortuna/SC, **mediante dispensa de licitação**, no valor de R\$ **13.227,50 (treze mil duzentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos)**, objetivando à:

CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA RECUPERAÇÃO DA MÁQUINA RETROESCAVADEIRA CASE 580M – CM 0007, DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE RIO FORTUNA/SC, conforme segue descrição abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Rolamento Roda Traseira	TINKEM	UN	05	R\$ 325,00	R\$ 1.625,00
2	Anel Oringviton Freio	AGEL	UN	01	R\$ 325,00	R\$ 325,00
3	Retentor Cubo Traseiro 580	SABO	UN	03	R\$ 85,00	R\$ 255,00
4	Anel trava aço	CNH	UN	02	R\$ 259,00	R\$ 518,00
5	Anel Vedação Lateral	AGEL	UN	03	R\$ 23,50	R\$ 70,50
6	Porca Ponta Eixo	DANA	UN	03	R\$ 395,00	R\$ 1.185,00
7	Anel maior embolo eixo externo	CNH	UN	01	R\$ 198,00	R\$ 198,00
8	Anel menor embolo interno freio	AGEL	UN	01	R\$ 152,00	R\$ 152,00
9	Espaçador aço	MIBA	UN	02	R\$ 305,00	R\$ 610,00



Estado de Santa Catarina

Município de Rio Fortuna

Dispensa de Licitação nº 033/2018 – Proc. Licitação nº 082/2018

10	Conserto cilindro e concha e reparo	MEC. HE	SV	01	R\$ 489,00	R\$ 489,00
11	Recuperação ponta eixo	MEC. HE	SV	02	R\$ 3.250,00	R\$ 6.500,00
12	Mão de obra	MEC. HE	SV	01	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
VALOR GLOBAL						R\$ 13.227,50

Rio Fortuna/SC, 29 de novembro de 2018.

CARLA WIEMES

Presidente da Comissão de Licitação

SINTIA MILENA BOEING

Secretária da Comissão de Licitação

KÉSSIA MEURER

Membro da Comissão de Licitação